
Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Cariri

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00031/2020 

Às 12:13 horas do dia 01 de outubro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00031/2020, referente ao
Processo nº 23507643/2020-53, o pregoeiro, Sr(a) LUCIANO GOMES SILVA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 39.745,7200
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
39.740,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC

 2 - Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC

Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC
Descrição Complementar: Extensão de garantia para Servidor Dell PowerEdge R930 ProSupport 5BD ONSITE por
24 meses. SERVICE TAG 450XB92. Número de Patrimônio UFCA 1059.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.872,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
19.870,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
12:13:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE
SOLUCOES AVANCADAS DE IN, CNPJ/CPF:02.445.986/0001-39, Melhor lance : R$
19.870,0000

Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Serviços de Garantia de Equipamentos de TIC
Descrição Complementar: Extensão de garantia para Servidor Dell PowerEdge R930 ProSupport 5BD ONSITE por
24 meses. SERVICE TAG 44ZYB92. Número de Patrimônio UFCA 1058.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 19.872,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE SOLUCOES AVANCADAS DE IN , pelo melhor lance de R$
19.870,0000 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/10/2020
12:13:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:YES WAY COMERCIO E SERVICOS DE
SOLUCOES AVANCADAS DE IN, CNPJ/CPF:02.445.986/0001-39, Melhor lance : R$
19.870,0000

Fim do documento


